市長発表 1

令和４年１２月１４日

各報道機関支局長 様

富士宮市長

（件名）

年末年始等における新型コロナ在宅

支援相談窓口（コールセンター）の開

設

（担当）

保健福祉部福祉企画課

福祉企画係

担当氏名 高橋 弘典

電話 0544-22-1457

内線 2142

セールス

ポイント
年末年始及び１月８日、９日に新型コロナ在宅支援相談窓口（コー

ルセンター）を開設します。

（要旨）

 富士宮市では、新型コロナウイルス感染拡大及びインフルエンザとの同時流行に備え

て富士宮市医師会と 8 月から毎月協議を重ねてきました。この度、かかりつけ医等が休

みに入る年末年始等の対応について、下記のとおり新型コロナ在宅支援相談窓口（コー

ルセンター）を開設し対応することとしましたのでお知らせします。

 なお、富士宮市では令和 4 年 12 月 4 日から令和 5 年 2 月 28 日までの日曜・祝日及び

年末年始の 21 日間（9 時～17 時）、発熱等で救急医療センターを受診した人に抗原検査

キットを配布しています。

（内容）

１ 名称 「新型コロナ在宅支援相談窓口（コールセンター）」の業務

２ 電話番号 ０５４４－２２－１２５０

３ 期間

 令和４年１２月２９日（木）から令和５年１月３日（火）

令和５年１月８日（日）、９日（月）

  ※午前９時から午後９時まで

相談内容

 〇発熱等の有症状の方への受診相談

〇自己検査用の抗原検査キットで陽性となった又は陰性となったが症状が治まらない

方への案内

〇新型コロナウイルス陽性者等に対する食料品等の支援案内

など